416   SMW-AUTOBLOK
 CL-C Ø 80 − 160
CL-D Ø 200 − 315
 AN-D/AN-M Ø 125 − 315
AL-D/AL-M Ø 125 − 315
AN-C Ø 165 − 315
 US-CL  US-A
Spanisch

Cilindro
Elementos de unión
Ejemplo de pedido
US 125-CLC tomas posteriores,
o
US 250-AND tomas laterales
con plato girado 90°
■ US-CL-C = cilindro con plato de 2 garras tipo CL-C
(carrera larga / encastre en cruz). Plato de Ø 80 a 160 mm.
■ US-CL-D = cilindro con plato de 2 garras tipo CL-D
(carrera larga / dentado en pulgadas). Plato de Ø 200 a 315 mm.
■ US-AN-D = cilindro con plato de 2-3 garras tipo AN-D
(carrera normal / dentado en pulgadas). Plato de Ø 125 a 315 mm.
■ US-AN-M = cilindro con plato de 2-3 garras tipo AN-M
(carrera normal / dentado métrico). Plato de Ø 125 a 315 mm.
■ US-AL-D = cilindro con plato de 2-3 garras tipo AL-D
(carrera larga / dentado en pulgadas). Plato de Ø 125 a 315 mm.
■ US-AL-M = cilindro con plato de 2-3 garras tipo AL-M
(carrera larga / dentado métrico). Plato de Ø 125 a 315 mm.
■ US-AN-C = cilindro con plato de 3 garras tipo AN-C
(carrera normal / encastre en cruz). Plato de Ø 165 a 315 mm.
■ Unidades especiales = pedido, un cilindro US puede montarse
en otros tipos de plato, por ejemplo un plato de cambio rápido de
garras tipo AN-RM.
 US cilindro
Tomas
laterales
Platos CL en posición estándar Platos CL girados 90°
Platos AN / AL en posición estándar Platos AN/AL girados 90°
Tomas
laterales
Tomas
laterales
Tomas
posteriores
Tomas
posteriores
Tomas
laterales
Tomas
posteriores
■ El plato se puede montar sobre el cilindro girado 90° si
la posición estándar interfiere con el ciclo de
mecanizado. Esta posición diferente se debe especificar
en el pedido.
■ Las tomas hidráulicos pueden ser laterales o posteriores al
cilindro con  el fin de facilitar la instalación sobre la
■ máquina. La versión deseada se debe especificar en el
pedido.
Plato de 2 garras
Carrera larga
Plato de 3 garras
Carrera larga o normal
 ■ Unidad de cilindro estático + plato
 ■ Platos sin paso de barra tipo CL / AN / AL
Tomas
laterales
Tomas
laterales
Tomas
posteriores
Julen Segués
SMW-AUTOBLOK   417
Ø D
Ø 80 CL-C
AN/AL
CL-C / CL-DAN / AL CL-C / CL-D
 US 80 US 100 US 125 US 160
 US 165
US 200 US 250 US 315
77755008 77755010 77755013 77755016 77755120 77755025 77755031
77755008 77755010 77755113 77755016 77755120 77755025 77755031
B h7 70 84 106 128 158 185 185